
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis č. 18 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk  

konaného dne 01.12.2021 
 

Přítomni:    17     
Omluveni:   Mgr. Igor Dostal, Ing. Petr Hájek, Marie Plačková, Kateřina  Říhová
      
Zahájení:   17:00 hodin 
Zapisovatelka:  Dana Krhovská 
Sčitatelka hlasů:   Lenka Angerová 
 

1. Zahájení 
a)  ověřovatelé zápisu:   

Ing. Křižan: „Navrhuji paní Mgr. Vladislavu Michalčíkovou a pana Ing. Štěpána 
Mitáčka.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Vladislavu 
Michalčíkovou a  pana Ing. Štěpána Mitáčka. 
PRO:   15 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 18/2021/01 
Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovateli zápisu paní Mgr. Vladislavu 
Michalčíkovou a  pana Ing. Štěpána Mitáčka. 

 
b) schválení programu 

Program zastupitelstva města byl vyvěšen na úřední desce elektronické i 
pevné a zaslán všem zastupitelům. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program 18. zasedání zastupitelstva 
města: 

1. Zahájení 
a) ověřovatelé zápisu  
b) schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 

dne 15.09.2021 
2. Prodej rodinného domu č. p. 1111 v ulici Lipová v k. ú. Hluk  
3. Prodej pozemku p. č. 652 v ulici Okluková v k. ú. Hluk 
4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2020 k 

příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území  

5. Ukončení činnosti člena kontrolního výboru města 
6. Obecně závazné vyhlášky města Hluk 

a) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 2/2021 kterou se zrušují 
některé obecně závazné vyhlášky města 

b) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 3/2021 o městské policii 
c) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/2021, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a prostory pro volné 
pobíhání psů 
 
 



- 2 - 
 

d) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 5/2021, kterou se vydává 
požární řád města 

e) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 6/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 

f) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 7/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 

7. Zřizovací listiny příspěvkových organizací 
a) Základní škola Hluk 
b) Mateřská škola Hluk 
c) Sport Hluk 

8. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru města 
a) Kontrola pokladní hotovosti 
b) Plnění rozpočtu za III. čtvrtletí 2021 
c) Rozpočtové opatření č. 7, 8 
d) Návrh rozpočtu města Hluk na rok 2022 
e) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 – 2025 

9. Dolňácké slavnosti 
10. Strategický plán rozvoje města Hluk 
11. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
12. Diskuse 
13. Závěr 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program 18. zasedání zastupitelstva města 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu  
b) schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 15.09.2021 
2. Prodej rodinného domu č. p. 1111 v ulici Lipová v k. ú. Hluk  
3. Prodej pozemku p. č. 652 v ulici Okluková v k. ú. Hluk 
4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2020 k 

příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území  

5. Ukončení činnosti člena kontrolního výboru města 
6. Obecně závazné vyhlášky města Hluk 

a) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 2/2021 kterou se zrušují 
některé obecně závazné vyhlášky města 

b) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 3/2021 o městské policii 
c) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/2021, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a 
prostory pro volné pobíhání psů 

d) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 5/2021, kterou se vydává 
požární řád města 

e) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 6/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

f) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 7/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 

7. Zřizovací listiny příspěvkových organizací 
a) Základní škola Hluk 
b) Mateřská škola Hluk 
c) Sport Hluk 

 
 



 
- 3  - 

 
8. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru města 

a) Kontrola pokladní hotovosti 
b) Plnění rozpočtu za III. čtvrtletí 2021 
c) Rozpočtové opatření č. 7, 8 
d) Návrh rozpočtu města Hluk na rok 2022 
e) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 – 2025 

9. Dolňácké slavnosti 
10. Strategický plán rozvoje města Hluk 
11. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
12. Diskuse 
13. Závěr 

 
 

c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 
15.09.2021 

 
Usnesení:  ZM 15/2021/05 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo budoucí směny pozemků p.č. 1845/2 a 
1846/2 a části pozemků p.č. 1845/1, 1846/1, 3700/19, 3700/20, 1844/1 za 
pozemky žadatelů pana X.Y. a pana X.Y., které vlastní v k. ú. Hluk dle 
přiloženého geodetického situačního náčrtu a pověřilo Radu města Hluk 
zveřejněním záměru o směně pozemků. 
 
Vyjádření:  
• Úkol nadále trvá. Ing. Dufka stanovil aktuální ceny, probíhá jednání s budoucími 

majiteli a následně rada města zveřejnění záměr. 
 
Usnesení:  ZM 17/2021/05 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo prodej pozemku p.č. 1609/1 o výměře 402 m² 
pod bytovým domem č.p. 1145 v ulici Závodní, k.ú. Hluk za cenu 283 025 Kč 
následujícím vlastníkům v rozsahu spoluvlastnických podílů, poplatky hradí 
kupující: 
 
 

Jméno, příjmení, adresa vlastníků 
Spoluvlastnický 
podíl Cena 

1. SLOVÁCKO, stavební bytové družstvo, 

Průmyslová 1144, 686 01 Uherské Hradiště 
8 622 193 439 

2. Paní X.Y. 
801 17 970 

3. Pan X.Y. 
399 8 952 

4. Paní X.Y. 
399 8 952 

5. Paní X.Y. 
798 17 904 

6. Pan X.Y. 
798 17 904 

7. SJM X.Y. 
798 17 904 

            Celkový podíl domu č.p. 1145 12 615 283 025 

 
 
 



 
 
 

-  4  - 
Vyjádření:  

 Smlouva byla se všemi účastníky podepsána, v měsíci říjnu vložena na 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj. Dne 25.10.2021 zaplatilo Stavební bytové 
družstvo Slovácko celou částku za všechny účastníky. Vlastníci jsou již na 
katastru zapsáni. 
 

Usnesení:  ZM 17/2021/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti pana X.Y. na demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu na pozemku p. č. 123 v ulici 
Hlavní, v k. ú. Hluk do seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2020 k příspěvku 
na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
 
Vyjádření:  

 Žádost byla zařazena a bude vyplacena ve stejném režimu jako ostatní 
žádosti dle schválených podmínek. 

 
 
Usnesení:  ZM 17/2021/07 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti pana X.Y. na demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu na pozemku p. č. 1307 v ulici 
Vyšehradská, v k. ú. Hluk do seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2020 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného 
domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
 
Vyjádření:  

 Žádost byla zařazena a bude vyplacena ve stejném režimu jako ostatní 
žádosti dle schválených podmínek. 

 
Ostatní usnesení Zastupitelstva města Hluk ze dne 23.06.2021 a 15.09.2021, 
která nejsou v tomto materiálu uvedena, jsou splněna.  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a úkolů ze 
zasedání zastupitelstva města dne 23.06.2021 a 15.09.2021. 
PRO:  17   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/03 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení a úkolů ze 
zasedání zastupitelstva města dne 23.06.2021 a 15.09.2021. 

 
2. Prodej rodinného domu č. p. 1111 v ulici Lipová v k. ú. Hluk  

Ing. Křižan: „Nemovitosti „statkářské domky“ obdrželo město Hluk v rámci velké 
privatizace 28.04.1994. Poslední nemovitostí tohoto typu byl dům č.p. 1111, kde 
poslední nájemnicí byla paní X.Y., která dům opustila v polovině letošního roku. O 
jejím odchodu z tohoto domu město jednalo téměř dva roky. 
Prodej nemovitosti bude probíhat formou nabídkového řízení, nemovitost bude 
prodána nejvyšší nabídce. 
Je tady přítomen i právník Mgr. Martin Juřík, se kterým má město uzavřenu smlouvu 
na právní služby, pro případ potřeby právní konzultace. 
 
 



 
 

- 5  - 
 
Nabídky byly podány do 29.11.2021 do 16:30 hod na podatelnu Městského úřadu 
Hluk, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk v zalepené obálce s označením „NEOTVÍRAT – 
Nabídka na prodej RD č.p. 1111, Hluk“, označením adresáta a odesílatele. 
 
Nabídka musí obsahovat: 
Identifikační údaje zájemce (jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, rodné číslo). V 
případě, že zájemce budou manželé, kteří budou mít zájem získat nemovitost do 
společného jmění manželů, nebo více osob, kteří budou mít zájem získat nemovitost 
do podílového spoluvlastnictví, musí zájemce takto označit všechny osoby.  
Nabídku kupní ceny za nemovitost – ta musí být stanovena pevnou částkou v 
penězích (v českých korunách). Minimální cena je 3 000 000 Kč 
Prohlídka nemovitosti proběhla dne 21.11.2021 v 15:30 hod na místě samém. 
Prohlídky se zúčastnili 4 zájemci. 
Znalecký posudek byl k nahlédnutí v úředních hodinách na podatelně Městského 
úřadu Hluk, Hřbitovní 140. 
Ing. Křižan: „Pan Mgr. Juřík bude na nás dohlížet, zda je výběrové řízení v pořádku. 
Byly dodány dvě nabídky, obě v zalepených obálkách: 
 

p.č. Datum 
doručení 
 

Čas 
doručení 

Jméno, příjmení, adresa Nabídková 
cena 

1. 29.11.2021   9:20 hod. Pan X.Y. 
 
 

3 050 005 Kč 

2. 29.11.2021 13:25 hod. Paní X.Y. 
 
a  
 
Pan X.Y. 
 

3 200 000 Kč 

 
 

Vyšší cenovou nabídku podala paní X.Y. a pan X.Y., můžeme tedy odsouhlasit prodej 
tohoto rodinného domu. 
Mgr. Juřík: „Obě nabídky jsou vyšší než znalecké posudky. Pokud se rozhodnete pro 
vyšší nabídky, bude to v pořádku. Pokud žadatelé nejsou manželé, musí být 
usnesení formulované „do podílového spoluvlastnictví.“ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Dohnal: „Kdyby v daném termínu neuhradili, stane se nabyvatelem rodinného 
domu druhý uchazeč v pořadí nebo bude vypsáno nové řízení?“ 
Ing. Křižan: „Pokud nesplní podmínky smlouvy, navrhl bych poté uchazeče, který 
podal první nabídku.“ 
Ing. Dohnal: „Já navrhuji vypsat nové řízení.“ 
Ing. Křižan: „Ty to myslíš tak, že záměr by se vypsal až v příštím roce, ceny 
nemovitostí stoupají, získalo by se více peněz.“ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje v případě nesplnění smluvních podmínek prodeje 
rodinného domu č.p. 1111 v ulici Lipová, stojícího na pozemku p.č. 1380 o výměře 
208 m² a souvisejícího pozemku p.č. 1381 o výměře 187 m²,  v k.ú. Hluk zájemcům 
z vyšší nabídkové ceny, že další prodej rodinného domu bude realizován novým 
zveřejněním záměru o prodeji. 



 
- 6  - 

 
 
PRO:   13 PROTI:   1  ZDRŽEL SE:    3 

Usnesení:  ZM 18/2021/04 
Zastupitelstvo města schválilo v případě nesplnění smluvních podmínek prodeje 
rodinného domu č.p. 1111 v ulici Lipová, stojícího na pozemku p.č. 1380 o výměře 
208 m² a souvisejícího pozemku p.č. 1381 o výměře 187 m²,  v k.ú. Hluk zájemcům 
z vyšší nabídkové ceny, že další prodej rodinného domu bude realizován novým 
zveřejněním záměru o prodeji. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodej rodinného domu č.p. 1111 v ulici Lipová, 
stojícího na pozemku p. č. 1380 o výměře 208 m² a souvisejícího pozemku p.č. 1381 
o výměře 187 m², vše k. ú. Hluk (dále jen „nemovitost“) do podílového spoluvlastnictví 
paní X.Y.  a panu  X.Y., za cenu 3 200 000 Kč, poplatky hradí kupující. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2021/05 

Zastupitelstvo města schválilo prodej rodinného domu č.p. 1111 v ulici Lipová, 
stojícího na pozemku p. č. 1380 o výměře 208 m² a souvisejícího pozemku p.č. 1381 
o výměře 187 m², vše k. ú. Hluk (dále jen „nemovitost“) do podílového spoluvlastnictví 
paní X.Y. a panu  X.Y., za cenu 3 200 000 Kč, poplatky hradí kupující. 

 
 

3. Prodej pozemku p. č. 652 v ulici Okluková v k. ú. Hluk 
Ing. Křižan: „Jedná se o žádost pana  X.Y. o odprodej části pozemku p.č. 652 o 
výměře 132 m² (dle KN se jedná o zastavěnou plochu a nádvoří – společný dvůr, dle 
ÚP se jedná o plochu BI bydlení individuální) z důvodu, že zmíněný pozemek p.č. 
652 se nachází na dvorku jeho rodinného domu, kde bydlí jeho matka paní X.Y. a 
pozemek dlouhodobě užívá. Stavební komise se žádostí nezabývala, neboť vyřešení 
užívání těchto problematických pozemků bere vedení města Hluk jako prioritu a 
stavební komise sama v minulosti doporučila radě tyto případy řešit. Rada města dne 
01.09.2021 schválila zveřejnění záměru o prodeji pozemku p.č. 652 usnesením RM 
70/2021/27. Na zveřejnění záměru o prodeji pozemku p.č. 652 se přihlásil pouze pan 
X.Y. a rada města dne 13.10.2021 na svém jednání doporučila zastupitelstvu 
usnesením RM 72/2021/07 schválit prodej pozemku za cenu odhadní, poplatky hradí 
kupující. Pozemek byl oceněn znaleckým posudkem č. 1382-2021, který zpracoval 
Ing. Martin Dufka dne 25.10.2021. Dle znaleckého posudku je pozemek p.č. 652 o 
rozloze 132 m2 oceněn dle znaleckého posudku na 564,16 Kč/m² (ocenění cenou 
zjištěnou – ocenění dle cenového předpisu) a dále je cena pozemku odhadnuta na 
700 Kč/m² (ocenění cenou obvyklou – srovnávací metoda). Vlastníci sousedních 
parcel nebyli s prodejem seznámeni, neboť dlouhodobým uživatelem pozemku je 
právě paní X.Y. - matka pana X.Y. a plocha je i částečně dlouhodobě zastavěná. 
Zastupitelstvo města Hluk řešilo podobný případ 04.12.2019, kdy jsme prodávali 
pozemek p.č. 780 v ulici Antonínská manželům X.Y. za cenu 527,13 Kč/m2 a dále pak 
21.04.2021, kdy jsme prodávali pozemek p.č. 654 o výměře 111 m² v ulici Družstevní 
I panu X.Y. za cenu 521,71 Kč/m². Při projednávání žádosti pana X.Y. na zasedání 
Zastupitelstva města Hluk dne 09.12.2020 jsem připravený bod číslo 2 b), jehož 
návrh na usnesení prodat pozemek p.č. 654 by asi bez problémů prošel, nechal tento 
bod o prodeji pozemku p.č. 654 odložit, neboť jsem se obával, že pozemek p.č. 654 
může zasahovat i do sousedních pozemků, které užívá paní X.Y. (vlastníkem 
nemovitosti č.p. 322, kde paní X.Y. bydlí, je pan X.Y.).  
 
 
 
 



 
- 7  - 

 
 
Proto jsme nechali vypracovat nový geometrický plán, jak pro pana X.Y. (pozemek 
města Hluk p.č. 654), tak pro paní X.Y. (pozemek města Hluk p.č. 652). Mé obavy se 
nepotvrdily a uživatelská hranice mezi pozemky souhlasí (jsou totožné) s hranicemi 
pozemků dle na katastrální mapy. V době, kdy se dělal zmíněný GP ústně projevila 
paní X.Y., potažmo pan X.Y. zájem majetkově vyřešit dlouhodobé užívání tohoto 
pozemku. Pan X.Y. byl e-mailem seznámen s prodejními cenami jak panu X.Y., tak s 
aktuální cenou dle znaleckého posudku a dle telefonickém sdělení požaduje prodej 
za stejnou cenu jako v případě pana X.Y. 
Z pracovního jednání zastupitelstva dne 29.11.2021 vzešel návrh na prodejní cenu 
pozemku ve výši 632 Kč/m², což je průměr mezi cenou zjištěnou (564,14 Kč/m²) a 
cenou obvyklou (700 Kč/m²), což je nárust o 21,14% oproti ceně z roku 2020. Dle 
aktuálního sdělení v médiích cena pozemku od 01.01.2021 vzrostla o 21,6 %.“ 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje prodej části pozemku p.č. 652 o výměře 132 m² 
(dle nového Geometrického plánu č. 2081-102/2021 ze dne 25.03.2021 se jedná o 
zvětšený pozemek p. č. 651 z výměry 70 m2 na novou výměru 202 m2) v ulici 
Okluková v k. ú. Hluk, panu X.Y., za cenu 632 Kč/m², poplatky hradí kupující. 
PRO:   17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo prodej části pozemku p.č. 652 o výměře 132 m² 
(dle nového Geometrického plánu č. 2081-102/2021 ze dne 25.03.2021 se jedná o 
zvětšený pozemek p. č. 651 z výměry 70 m2 na novou výměru 202 m2) v ulici 
Okluková v k. ú. Hluk, panu X.Y., za cenu 632 Kč/m², poplatky hradí kupující. 

 
 

4. Žádost o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2020 k příspěvku 
na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či 
výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území 
Ing. Křižan: „Jedná se o žádost ze dne 01.09.2021, kterou podala paní X.Y. na 
demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu v ulici Boršická na pozemku 
p.č. 1772. Stavební komise se žádostí zabývala na zasedání 05. – 10.10.2021 a 
doporučila radě města zařazení do seznamu nemovitostí. Rada města se záležitostí 
zabývala na svém jednání dne 13.10.2021 a usnesením RM 72/2021/23 doporučila 
Zastupitelstvu města Hluk žádost paní X.Y. do seznamu nemovitostí zařadit.“   
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení žádosti paní X.Y. na demolici rodinného 
domu s následnou výstavbou nového rodinného domu na parcele č. 1772 v ulici 
Boršická, Hluk do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2020 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 
PRO:   17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
 
 
 
 



 
 

- 8  - 
 

Usnesení:  ZM 18/2021/07 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti paní X.Y. na demolici rodinného 
domu s následnou výstavbou nového rodinného domu na parcele č. 1772 v ulici 
Boršická, Hluk do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2020 k příspěvku na 
rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu 
nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 
 

5. Ukončení činnosti člena kontrolního výboru města 
Ing. Křižan: „Pan Gál podal dne 18.10.2021 žádost o uvolnění z funkce člena 
kontrolního výboru ze zdravotních důvodů. Odvolání člena výboru je v pravomoci 
zastupitelstva, tudíž rada města toto odvolání zastupitelstvu pouze doporučuje.  
Zastupitelka paní Julie Šuránková navrhla jako nového člena kontrolního výboru 
zastupitele pana Jiřího Straňák. 
Rada města projednala tuto záležitost na svém jednání 03.11.2021 a doporučila 
zastupitelstvu města pana Gála z funkce člena kontrolního výboru odvolat a nově 
zvolit za člena kontrolního výboru pana Jiřího Straňáka. Pan Straňák na pracovním 
jednání zastupitelstva dne 29.11.2021 uvedl, že s volbou souhlasí.“ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) odvolání pana 
Gála, člena kontrolního výboru (na vlastní žádost). 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/08 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) odvolání pana 
Gála, člena kontrolního výboru (na vlastní žádost). 
 
 

b) Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zvolení pana 
Jiřího Straňáka, členem kontrolního výboru. 
PRO:   16 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 18/2021/09 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zvolení pana 
Jiřího Straňáka, členem kontrolního výboru. 
 
Ing. Dohnal: „Teď jsem si uvědomil, že při projednávání bodu č. 5 jde o paní X.Y., kdy 
jsme vedle koupili rodinný dům na výstavbu bytového domu. Chci se zeptat, zda se 
s nimi jednalo?“ 
Ing. Křižan: „Ano, jednalo. Odbor územního plánování Uh. Hradiště chce ulici 
Závodní, Boršickou, Mlýnskou, okolí Autopalu vyřešit územní studií, která  bude řešit 
stavbu bytových domů, komunikaci, kde budou chodníky, parkoviště. Manželé X.Y. 
souhlasili se změnou územního plánu z „BI“ – bydlení individuální na „BH“ – bydlení 
hromadné. Staví si nový rodinný dům v ulici Boršické. Měli jsme obavy, že se změnou 
územního plánu nebudou souhlasit, ale souhlasí. Při řešení územní studie budou 
manželé X.Y. přizváni k jednání. Tak jsme se domluvili.“ 
 

 
 
 
 



 
- 9  - 

 
6. Obecně závazné vyhlášky města Hluk 

Ing. Křižan: „Na minulém zasedání zastupitelstva města nebyly nové vyhlášky 
schváleny. Zastupitelé si vyžádali doplnění o původní vyhlášky. Ty jim byly doplněny 
do sekce pro zastupitele s materiály.  
Nyní jsou vyhlášky opět předkládány ke schválení. 
Zákonem č. 35/2021 Sb., bude účinná od 01.01.2022 Sbírka právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů.  
Vyhlášení právního předpisu tj. i obecně závazné vyhlášky ve Sbírce bude 
podmínkou jeho platnosti, tzn. právní předpis, který nebude zveřejněn ve Sbírce, se 
nestane součástí platného právního řádu.  
 
ÚSC a dotčené správní úřady budou vkládat do Sbírky  i platné a účinné právní 
předpisy (spolu s metadaty), které byly vydány před nabytím účinnosti zákona o 
Sbírce, a to nejpozději do 3 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona 

 stanovení tohoto požadavku je nezbytné k dosažení primárního cíle 
zřízení Sbírky, jímž je vznik ucelené moderní databáze, v níž bude možno 
vyhledat a seznámit se s obsahem obecně závazných vyhlášek a nařízení 
všech ÚSC a všech dotčených správních úřadů  

 při nesplnění pozbyde právní předpis platnosti uplynutím tříleté lhůty.  
 
Z důvodu účinnosti Sbírky právních předpisů od 1.1.2021 došlo k revizi OZV města. 
Staré vyhlášky, které se opírají o již neplatné právní předpisy budou zrušeny a 
některé budou vydány nové. 
Zruší se vyhlášky: 

1. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 2/96 o zajištění pořádku při pořádání 

veřejných akcí, ze dne 4. prosince 1996 

2. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/96 o odstraňování vraků, ze dne 4. 

prosince 1996 

3. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 1/97 požární řád města Hluk, ze dne 

5. března 1997, ve znění Obecně závazné vyhlášky města Hluk č. 1/2000 a 

Obecně závazné vyhlášky města Hluk č. 3/2003  - vydá se nový 

4. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/97 o zajištění pořádku při pořádání 

veřejných akcí, ze dne 28. května 1997 

5. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 5/97 čistota a pořádek na veřejných 

prostranstvích, ze dne 28. května 1997 

6. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 1/2005 pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství a vymezující se prostory pro volné pobíhání psů, ze dne 

30. května 2005 – vydá se nová 

7. Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 3/99 o městské policii ze dne 

20.05.1999 – vydá se nová 

 
a) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 2/2021 kterou se zrušují některé 

obecně závazné vyhlášky města 
Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušují:  

 Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 2/96 o zajištění pořádku při pořádání 
veřejných akcí, ze dne 4. prosince 1996  

 Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/96 o odstraňování vraků, ze dne 4. 
prosince 1996  

 Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/97 o zajištění pořádku při pořádání 
veřejných akcí, ze dne 28. května 1997  
 
 



 
- 10  - 

 
 

 Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 5/97 čistota a pořádek na veřejných 
prostranstvích, ze dne 28. května 1997 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
2/2021, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky města.  
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/10 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
2/2021, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky města.  

 
 

b) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 3/2021 o městské policii 
Touto vyhláškou se mění Obecně závazná vyhláška města Hluku o zřízení, 
postavení a hlavních úkolech městské policie ze dne 01.12.1991 ve znění 
Obecně závazné vyhlášky č. 3/99 města Hluk o zřízení, postavení a hlavních 
úkolech městské policie ze dne 20.05.1999.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
3/2021 o městské policii. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2021/11 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
3/2021 o městské policii. 
 

c) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 4/2021, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství a prostory pro volné pobíhání psů 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
4/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/12 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
4/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 
 

d) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 5/2021, kterou se vydává požární 
řád města 
Tato obecně závazná vyhláška města Hluk upravuje organizaci a zásady požární 
ochrany ve městě dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. Při 
zabezpečování požární ochrany spolupracuje město zejména s hasičským 
záchranným sborem kraje, občanskými sdruženími a obecně prospěšnými 
společnostmi působícími na úseku požární ochrany.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 



 
 

- 11  - 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
5/2021 kterou se vydává požární řád města. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2021/13 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
5/2021 kterou se vydává požární řád města. 
 

e) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 6/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 

Na konci roku 2020 schválila Poslanecká sněmovna ČR balíček nové odpadové 
legislativy účinné již od 01.01.2021 – zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, a 
změny v zákoně č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. V roce 2021 bylo ještě 
možné postupovat podle „staré legislativy“.  

Nový poplatek za komunální odpad je nově možné vybírat 2 způsoby: 

1. poplatek za obecní systém odpadového hospodářství – není nutné vyčíslovat 
skutečné náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství, je 
pouze stanovena horní hranice poplatku, a to 1 200 Kč.  

2. poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci – základem 
poplatku je buď hmotnost odpadu, objem odpadu nebo kapacita soustřeďovacích 
prostředků pro nemovitou věc (kontejnery, popelnice, počet svozů). Předmětem 
poplatku bude odkládání směsného komunálního odpadu. Výše poplatku bude 
stanoveno podle toho, v jaké míře se poplatník zapojí do třídění separovaných 
složek odpadu (papír, plast). Aktuálně je vše řešeno s firmou JRK a tento systém 
bude zaveden od 1. 1. 2023 s tím, že již v roce 2022 bude sledován objem 
vyprodukovaného odpadu.  

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2022 bude 
stanoven pevnou částkou dle 1. varianty.  

Stávající výše poplatku ve výši 550 Kč ani zdaleka neodpovídá skutečným 
nákladům za systém odpadového hospodářství – viz Analýza odpadového 
hospodářství, kdy skutečné náklady jsou vyčísleny na 1 poplatníka cca 1100 Kč. 
Bylo by tedy vhodné navýšení poplatku alespoň na 650 Kč.  
 
ANALÝZA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

1. Náklady na likvidaci odpadů 
 

Komunální odpad – směsný (v Kč) 

druh odpadu 2019 2020 rozdíl 

směsný v nádobách 2 493 476 2 237 497 -255 979 

Objemný 319 244 332 837 +13 593 

biologicky nerozložitelný 4 426 16 449 +12 023 

Pneumatiky 21 054 22 690 +1 636 

stavební materiál 39 164 61 415 +22 251 

nebezpečný odpad (barvy, 
rozpouštědla, oleje a tuky, 
pesticidy, lepidla) 

120 329 266 737 +146 408 

Celkem 2 997 693 2 937 625 -60 068 

 
 
 



 
- 12  - 

 
Komunální odpad – tříděný (v Kč) 

druh odpadu 2019 2020 rozdíl 

plast 356 788 398 007 +41 219 

papír 103 880 175 140 +71 260 

sklo 30 135 30 163 +28 

kovové obaly - 3 220 +3 220 

vlnitá lepenka - 20 725 +20 725 

Celkem 490 803 627 255 +136 452 

V roce 2019 byly pořízeny kovové zvony pro sběr kovových obalů a vlnité 
lepenky. 

 
Celkem komunální odpad (v Kč) 

druh odpadu 2019 2020 rozdíl 

směsný  2 997 693 2 937 625 -64 976 

tříděný  490 803 627 255 +136 452 

celkem 3 488 496 3 564 880 +71 476 

V roce 2020 došlo oproti roku 2019 k poklesu objemu směsného komunálního 
odpadu v nádobách (popelnice, kontejnery), došlo k nárůstu objemu ostatního 
komunálního odpadu, zejména tříděného. 

 
Výdaje spojené s provozem sběrného dvora (v Kč) 
 

 2019 2020 

mzdy, odvody, opravy, PHM, 
energie, materiál, služby 

2 236 972 2 809 175 

 

Nárůst výdajů v roce 2020 oproti 2019 ve výši cca 572 000 Kč byl dán výdaji za 
odvoz a uložení suti.  

 
Celkové náklady na likvidaci odpadů (v Kč) 
 

 2019 2020 

Výdaje na likvidaci komunálního odpadu 3 488 496 3 564 880 

Výdaje na provoz sběrného dvora 2 236 972 2 809 175 

Celkem  5 725 468 6 374 055 

 
 

2. Příjmy z likvidace odpadů a provozu sběrného dvora (v Kč) 
 
 

 2019 2020 

Příjmy za odpady od podnikatelů a pron. kontej. 55 619 59 523 

Prodej recyklátu 21 403 48 502 

Uložení suti od občanů 126 219 431 812 

Obaly – tříděný odpad 349 307 340 405 

Kovy – tříděný odpad 28 156 17 422 

Elektrozařízení a elektroodpad – tříděný odpad 5 191  7 312 

Celkem 585 895 904 976 

 
 



 
 

- 13  - 
 

3. Skutečné výdaje po odpočtu příjmů (v Kč) 
 

 2019 2020 

Celkové výdaje 5 725 468 6 374 055 

Celkové příjmy 585 895 904 976 

Celkem rozdíl 5 139 573 5 469 079 

 
4. Místní poplatek za svoz komunálního odpadu 

Dle stávající Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů je výše poplatku stanovena ve výši 550 Kč pro fyzické osoby 
přihlášené k trvalému pobytu v obci, vlastníci rekreačních objektů a neobydlených 
objektů. Osaměle žijící osoby nad 70 let, které jsou přihlášeny jako jediné na čísle 
popisném, ve výši 275 Kč.  
Pro rok 2021 byl poplatek 550 Kč stanoven jako součet pevné částky 150 Kč, a 
částka 400 Kč byla stanovena dle skutečných nákladů za svoz netříděného 
komunálního odpadu v roce 2020.  

 

 Osoby do 70 let, 
neobydlené RD, chaty 

Osoby nad 70 let Celkem 

2019 2 385 900 28 275 2 414 590 

2020 2 385 572 30 525 2 416 097 

 
Od 1. 1. 2022 není stanovena povinnost vyčíslovat náklady na provoz odpadového 
hospodářství, pouze je stanovena maximální částka 1200 Kč na osobu a kalendářní 
rok. Nově jsou poplatníky i právnické osoby vlastnící nemovitost v obci.  

 
5. Shrnutí 

Po vyčíslení veškerých nákladů na odpadové hospodářství, které v čase rostou, je 
možné provést přepočet na 1 poplatníka: 

2019      5 139 573 : 4700* = 1 093 Kč 
2020      5 469 079 : 4700* = 1 163 Kč   
 
(* poplatníci – za osoby přihlášené k trvanému pobytu, za neobydlené domy a   
    chaty) 
 

Vzhledem k tomu, že skutečné náklady činí cca 1 100,00 Kč na poplatníka a rok, 
stávající výše je poplatku 550,00 Kč, rozdíl neúměrně zatěžuje rozpočet města (za 
rok 2019 ve výši cca 2 700 000 Kč, za rok 2020 ve výši cca 3 000 000 Kč). 

Ing. Křižan: „Můj názor je, že se ceny za popelnice měly zvyšovat pomalu už vloni a 
předloni o 50 až 100 Kč na obyvatele, v letošním roce také tak, aby ztráta, která je 
každoročně vyčíslena kolem 3 mil. Kč byla sanována a my se chovali jako správní 
hospodáři. Mám přehled poplatků za komunální odpad v okolních obcích pro rok 
2022: 

 Bojkovice 750 Kč 

 Uherský Brod 660 Kč 

 Vlčnov 650 Kč (pokud třídí, mají slevu) 

 Dolní Němčí 650 Kč 

 Nivnice 600 Kč 

 Strání 600 Kč 

 Ostrožská Lhota 600 Kč 

 Kunovice 550 Kč /ty budou zvedat radikálně cenu až po volbách/ 



 
 

- 14  - 
 
Toto byl dotaz z řad zastupitelů na pracovním zasedání zastupitelstva, jak si na tom 
stojíme vůči ostatním okolním obcím. 
Mgr. Botek: „Měl jsem dotaz od zastupitelky paní Plačkové, zda se díky kompostérům 
snížila produkce biologicky rozložitelného odpadu. Není tomu tak, protože šla 
produkce postupně nahoru - v roce 2017 - 127 kg/obyvatele a v roce 2020 - 142 
kg/obyvatele s tím, že kompostéry byly rozdané v roce 2018. Zdražování nastane 
díky novému zákonu, drasticky se zvýší ceny za ukládání komunálního odpadu a 
zvyšují se i ceny za energie a paliva. Rumpold bude postupně navyšovat ceny.“ 
Ing. Křižan: „Pokud Rumpold zvýší  ceny za uložení komunálního odpadu na skládku, 
tak navýšení 100 Kč za popelnice ty ztráty nepokryje.“ 
Mgr. Botek: „Ztráty za rok 2019 činily cca 2,7 mil. Kč,  za rok 2020 to byly 3 mil. Kč.“ 
Ing. Křižan: „Návrh za město Hluk je 650 Kč za osobu“. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Občan X.Y.: „Jak je zvýhodněný ten, kdo odpad třídí a znevýhodněný ten, kdo netřídí. 
Chodím po domech, vidím, že někdo má v popelnicích všechno. My jsme dvě rodiny 
a nenaplníme celou popelnici. Je tady policie, na kterou se platí 3 mil. Kč. Kdyby se 
zrušila, ušetřilo by se. Místo, aby jste ušetřili, přijali jste další pracovníky do kanceláří 
a na chodníky a silnice, které jsou v dezolátním stavu peníze nejsou. Kolik stálo 
přemístění městské policie? Proč parkují na lukrativním místě před poštou, když 
mohou zaparkovat za Jednotou?“ 
Ing. Křižan: „Rozpočet městské policie nejsou 3 mil. Kč, ale 2, 018 mil. Kč, nejsou tam 
jenom mzdy, ale i provoz včetně auta. Přemístění policie od nás na starou školu 
kromě výmalby a nalepení fólií na dveře nestálo nic.“ 
Občan X.Y.: „Policie je už na třetím místě, měli kanceláře na komunále.“ 
Ing. Křižan: „Když jsem nastoupil do funkce, byla už policie na městském úřadě. 
Pokud někoho zajímá, kolik stálo přemístění městské policie z budovy městského 
úřadu do budovy staré školy na lukrativní místo, zajistíme tuto informaci na příští 
zasedání zastupitelstva. 
Prosím občany, přihlaste se mně do příštího týdne, kdo mně bude odchytávat psy, 
kdo bude řešit pořádek. Já ho pošlu na týdenní veterinární školení. Není to tak 
jednoduché. Pokud zavedeme kamerový systém, který chrání vás občany, nikdo jiný 
ze zákona nemá možnost se na záznam dívat. Jestli si někdo myslí, že městská 
policie je tady od toho, že chytá jenom auta v ulici Hradišťské, tak pojďte a každého 
občana si policie vezme a každou sobotu s ní může řešit z 99% spory vás občanů. 
Pokud by se občané chovali podle desatera, tak by tu městská policie nemusela 
vůbec být. Já bych také rád dal ty 2 miliony od policie na chodníky a kompetenci 
policie dal někomu jinému. Možná bude dobré dát na webové stránky více informací, 
co všechno musí městská policie vykovávat. Měření rychlosti v ulici Hradišťské jsou 
jen 3% z jejich činnosti.“ 
Občan X.Y.: „Zeptejte se občanů, udělejte průzkum u lidí, jaký mají názor.“ 
Ing. Křižan: „Já tomu věřím, ale potřebuju vědět, kdo tu práci bude dělat.“ 
Občan X.Y.: „Kdo to dělá v Ostrožské Lhotě, Dolním Němčí a Ostrožské Nové Vsi? 
A funguje to tam.“ 
Ing. Křižan: „V Ostrožské Nové Vsi je to jednoduché, existuje tzv. veřejnoprávní 
smlouva s Městskou policií Uherský Ostroh. Jestli je zájem městskou policii zrušit, 
řekněte, kdo tu agendu bude vykonávat.“ 
Občan X.Y.: „A kdo ji dělá v Dolním Němčí, Ostrožské Lhotě a Ostrožské Nové Vsi? 
Nedělá to nikdo a funguje to.“ 
Ing. Křižan: „Téma odchyt psů není tak jednoduché, dále řešení sporů mezi občany. 
Jestli si myslíte, že město Hluk městskou policii nepotřebuje, tak to navrhněte, ale 
musí se říct, kdo tu práci bude vykonávat. A jestli nám potom budou ty dva miliony Kč 
z policie vůbec stačit, pokud tu práci chceme někomu zadávat.“ 



 
- 15  - 

Občan X.Y.: „Patří k tomu i otop, na úřadě bylo jedno centrální topení. Teď se zvyšují 
energie.“ 
Ing. Křižan: „Ta budova staré školy tam je, tam topíme a neřešíme to. Jsou tam 
spolky, školka, Šarovec, loutkové divadlo Emil, Remízek. Všem tam topíme. Jestli 
chcete, topení odstavíme. Jestli topíme v 80% staré školy, tak si myslím, že nás 
topení u policie nezabije.“ 
Občan X.Y.: „Městská policie se založila v 90. letech, kdy bylo hodně hospod, 
diskotéky, nepořádek. Chodili vždy dva policajti po Hluku a každý pátek a sobotu měli 
práci. Teď vše upadlo, nic tu není a ukažte mně jednoho policajta venku? Kdo tu dělá 
problémy?“ 
Ing. Křižan: „Městská policie je i téma pro členy zastupitelstva i do volebního 
programu. Každá strana si může dát do volebního programu zda zrušit městskou 
policii.“ 
Občan X.Y.: „Neuvažuje se o zvýhodnění ceny odpadu pro seniory?“ 
Mgr.  Botek: „Momentálně je zvýhodněn občan nad 70 let, samostatně žijící. Teď už 
to nezměníme, ale může to být námět do dalšího roku.“ 
Občan X.Y.: „Jaký je plán třídění odpadů v Hluku do dalších let?“ 
Mgr. Botek: „Od února začínáme s mapováním toho, jak kdo třídí pomocí QR kódů na 
plast a papír, aby se mohl od příštího roku nastavit nějaký motivační systém. Teď 
není jasné, jak lidé třídí, zda 2 nebo 8 nebo 14 pytlů. Během měsíce ledna proběhne 
taková menší kampaň. Chceme zjistit, jaký je stav, aby se od dalšího roku mohli 
zvýhodnit ti, kteří třídí více.“ 
Ing. Štěpán Mitáček: „Jak se budou evidovat ty rodiny, které nevyprodukují žádné 
plasty? Jsou lidé nebo domácnosti, které kupují obaly, které jsou vratné nebo 
bezobalové“. 
Mgr. Botek: „Bohužel, každý motivační systém má své limity. Nejprve chceme 
zmapovat jak kdo třídí, aby se mohl systém nastavit co nejvíce spravedlivěji pro 
všechny. Spravedlivé to nebude.“ 
Ing. Štěpán Mitáček: „Takže takové rodiny budou evidované jako absolutní netřídiči.“ 
p. Šuránková: „Nevím, jestli si to zapomněl říct nebo to bude až od toho dalšího roku 
– týká se to vážení odpadu. Zda se bude sledovat množství odpadu a zda bude od 
února příštího roku takto probíhat.“ 
Mgr. Botek: „Nejprve budeme mapovat, kdo jak třídí plast a papír. Množství odpadu je 
načtené už teď od Rumpoldu. Každý, kdo si zaplatí poplatek, nemůže být omezován, 
jestli má jednu nebo 2 i 3 popelnice.“ 
p. Šuránková: „Mně jde o to, že ten, kdo má méně odpadu, tak by mohl být 
zvýhodněný.“ 
Mgr. Botek: „Bohužel, to zatím nejde.“ 
p. Šuránková: „Zvýhodňovat někoho jenom na základě kolik odevzdá plastu, je podle 
mě nesmysl.  Toho můžete zvýhodňovat a ten, kdo má méně odpadu, toho 
zvýhodňovat nemůžete? Toto je k ničemu. Někdo má kompostér, papír odveze do 
sběru, tak má méně odpadu v popelnici.“ 
Mgr. Botek: „Ano, ale platí si komunální odpad, takže to zatím nejde, že vyprodukuje 
méně odpadu.“ 
p. Šuránková: „Tak to můžu všechno naházet do popelnice  a vyjde mě to nastejno.“ 
Mgr. Botek: „Tímto chceme motivovat občany, aby to do popelnice neházeli.“ 
p. Šuránková: „Ale čím je motivujete?“ 
Mgr. Botek: „Na základě toho, kdo bude třídit odpad. Na to bude motivační systém, 
aby lidé třídili.“ 
p. Šuránková: „Zatím na plasty?“ 
Mgr. Botek: „Plast a papír. Ten, kdo bude třídit, bude zvýhodněný menším 
poplatkem.“ 
Občan X.Y.: „Otrokovice vyvážejí 2x týdně a platí tam 450 Kč a v Ostrožské Nové Vsi 
neplatí nic.“ 
 



 
 
 
 
 

- 16  - 
 
Ing. Křižan: „Vidím téma motivačního systému a odpadů jako velké téma a bude 
potřeba občany více informovat.  Nemůžeme porovnávat Hluk a Ostrožskou Novou 
Ves. Já například platím za nemovitost včetně polností 2 000 - 2 500 Kč. Pokud 
bychom přešli na systém Ostrožské Nové Vsi a zastupitelstvo schválí koeficient 3, 
naskočí mně částka za daň z nemovitosti například na 7 500 Kč. Pokud přejdeme na 
systém Ostrožské Nové Vsi, kde je navýšen koeficient daně, budeme na tom hůře. 
Neplatí tam sice lidé za odpady (popelnice), ale mají vyšší koeficient daně. 
V Otrokovicích je silně rozvinutá průmyslová zóna. Pokud se zvedne koeficient 
v průmyslové zóně na 2, mohou být popelnice za 300 Kč. V Hluku je průmyslové zóny 
méně než například v Plané nad Lužnicí, Otrokovicích a Kunovicích. Kdyby se 
poplatek zvyšoval postupně už před dvěma lety o 50 Kč, tak by to tak dnes nebolelo. 
Myslím si, že i zvýšení o 100 Kč není nic. Bylo by dobré do budoucna dělat setkání 
občanů s vedením města (starostou a místostarostou). Dělá to Uherský Brod, 
Hodonín, velké města jednou za půl nebo čtvrt roku.“ 
p. Salanci: „Toto téma je tak komplexní, platíme si firmu JRK, která nám pomáhá.“ 
Ing. Křižan: „Platíme si firmu JRK, můžeme si občany zavolat. Koho to bude zajímat 
přijde.“ 
Mgr. Botek: „S tímto v lednu počítáme, s firmou JRK“. 
p. Šuránková: „O tomto už se mluvilo, že kvůli odpadům se musí udělat samostatné 
jednání. To se mělo udělat dříve, než se schvaluje tato vyhláška.“ 
Ing. Křižan: „Tuto vyhlášku musíme schválit i když bude cena 500 Kč nebo 650 Kč. 
Pokud se někomu zdá, že je cena neúměrná nebo se toto téma nedostatečně 
prodiskutovalo, může dát jiný návrh na hlasování.“ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Obecně závazné vyhlášku města Hluk č. 6/2021 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 
01.01.2022.  
PRO:  14  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    3 
Usnesení:  ZM 18/2021/14 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Obecně závazné vyhlášku města Hluk č. 6/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 
01.01.2022.  

 
f) Obecně závazná vyhláška města Hluk č. 7/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 
Ing. Křižan: „Tady se jde o to, dát do souladu s novým zákonem o odpadech. Tato 
vyhláška neřeší ceny ani množství odpadu, řeší např. kam se odkládá odpad, kde 
jsou rozmístěny sběrné nádoby.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
7/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 
01.01.2022.  
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2021/15 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Hluk č. 
7/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 
01.01.2022.  



 
- 17  - 

 
7. Zřizovací listiny příspěvkových organizací 

a) Základní škola Hluk 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu vyhrazeno zřizovat a rušit příspěvkové 
organizace a organizační složky obce, schvalovat jejich zřizovací listiny.  
Ve stávající zřizovací listině je stále uvedeno odloučené pracoviště náměstí 
Komenského 230. Dále jsou do návrhu nové zřizovací listiny zapracovány 
legislativní změny (např. pojem výpůjčka, veřejná zakázka), je upraven 
harmonogram předkládání návrhu rozpočtu na následující kalendářní rok. 
Paní ředitelka byla emailem informována před projednáváním v Zastupitelstvu 
města Hluk dne 15.09.2021 o změnách ve zřizovací listině. Po zasedání 
Zastupitelstva města Hluk byla p. ředitelka vyzvána k připomínkám – bez 
připomínek. 
Schválení dodatku by nebylo vhodné z důvodu rozsahu změn, je vhodnější 
schválit nové znění zřizovací listiny.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou 
zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola Hluk, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, nám. Komenského 950, 687 25 Hluk s 
platností od 02.12.2021. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/16 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou zřizovací 
listinu příspěvkové organizace Základní škola Hluk, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, nám. Komenského 950, 687 25 Hluk s platností od 
02.12.2021. 
 

b) Mateřská škola Hluk 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu vyhrazeno zřizovat a rušit příspěvkové 
organizace a organizační složky obce, schvalovat jejich zřizovací listiny.  
Ve stávající zřizovací listině nebyly blíže specifikovány pozemky dle parcelních 
čísel. Dále jsou do návrhu nové zřizovací listiny zapracovány legislativní změny 
(např. pojem výpůjčka, veřejná zakázka), je upraven harmonogram předkládání 
návrhu rozpočtu na následující kalendářní rok. 
Paní ředitelka byla emailem informována před projednáváním v Zastupitelstvu 
města Hluk dne 15.09.2021 o změnách ve zřizovací listině. Po zasedání 
Zastupitelstva města Hluk byla p. ředitelka vyzvána k připomínkám – bez 
připomínek, pouze byla změněna formulace věty: „Předškolní vzdělávání se 
organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na 
přijetí do mateřské školy právní nárok.“, a to na základě změny v § 34 školského 
zákona. 
Schválení dodatku by nebylo vhodné z důvodu rozsahu změn, je vhodnější 
schválit nové znění zřizovací listiny.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 



 
 

- 18  - 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou 
zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská škola Hluk, příspěvková 
organizace, Družstevní II 142, 687 25 Hluk která nabývá platnosti dne 
02.12.2021. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/17 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou zřizovací 
listinu příspěvkové organizace Mateřská škola Hluk, příspěvková organizace, 
Družstevní II 142, 687 25 Hluk která nabývá platnosti dne 02.12.2021. 
 

c) Sport Hluk 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu vyhrazeno zřizovat a rušit příspěvkové 
organizace a organizační složky obce, schvalovat jejich zřizovací listiny.  
Při revizi zřizovací listiny účinné od 01.01.2009 bylo zjištěno, že ve zřizovací 
listině byly nesprávně vymezeny pozemky využívané příspěvkovou organizací 
Sport Hluk. Dále jsou do návrhu nové zřizovací listiny zapracovány legislativní 
změny (např. pojem výpůjčka, veřejná zakázka), je upraven harmonogram 
předkládání návrhu rozpočtu na následující kalendářní rok. 
Schválení dodatku by nebylo vhodné z důvodu rozsahu změn, je vhodnější 
schválit nové znění zřizovací listiny.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou 
zřizovací listinu příspěvkové organizace Sport Hluk, příspěvková organizace, 
Boršická 1313, 687 25 Hluk s platností od 02.12.2021. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/18 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou zřizovací 
listinu příspěvkové organizace Sport Hluk, příspěvková organizace, Boršická 
1313, 687 25 Hluk s platností od 02.12.2021. 
 

8. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru města 
a) Kontrola pokladní hotovosti 

Ing. Hájkem byla provedena kontrola pokladní hotovosti se stavem v 17:00 hodin 
– nebyly zjištěny nedostatky, účetní stav odpovídal stavu pokladní hotovosti (viz 
výčetka). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění pokladní hotovosti 
předsedou finančního výboru dne 22.11.2021 – bez rozdílu.  
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2021/19 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění pokladní hotovosti 
předsedou finančního výboru dne 22.11.2021 – bez rozdílu.  



 
 

- 19  - 
b) Plnění rozpočtu za III. čtvrtletí 2021 

Čerpání za III. čtvrtletí je upraveno již o schválené rozpočtové opatření č. 4, 5 a 6, 
díky kterému jsme do rozpočtu zapracovali dotační prostředky a další plánované 
investiční akce a nutné výdaje.  
Příjmová část rozpočtu je průběžně plněna, vyjma nižších příjmů na koupališti a 
kultuře (neuskutečněné slavnosti), dále pokuty u městské policie. U dotací 
budeme muset zrušit v dalším rozpočtovém opatření dotaci na tvrz. U bytového 
hospodářství je prozatím neuskutečněný prodej domu v ulici Lipová.  Daňové 
příjmy jsou velmi dobré a oproti minulému roku jsme o cca 5,1 mil. v plusu.   
Výdajová část se čerpá průběžně, rezerva finančních prostředků je na kultuře, 
z důvodu přesunuté rekonstrukce tvrze na příští rok. Co se týká energií, budeme 
muset přistoupit k navýšení a úpravám položky za plyn u většiny zařízení (např. 
kino, tvrz, městský úřad, Dům s chráněným bydlením, býv. OKP), někde i u 
elektrické energie.      
Členové finančního výboru byli seznámeni s plněním rozpočtu za III. čtvrtletí 2021 
– zejména s ohledem na příznivý vývoj daňových příjmů a čerpání jednotlivých 
paragrafů výdajů. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu za III. 
čtvrtletí 2021. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 18/2021/20 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informaci o plnění rozpočtu za III. 
čtvrtletí 2021. 
 

c) Rozpočtová opatření č. 7, 8 

VII. Rozpočtové opatření roku 2021 

Příjmy -  rozpočet upravený                                         87.089.000,--  

4116 Dotace                                              15.000,--  

1112 DPFO placená poplatníky          186.000,--   

1121 DPPO          3.500.000,-- 

1342 Poplatek z pobytu               4.000,-- 

1381 Daň z hazardních her             50.000,--  

            

                 =    90.844.000,-- 

 

Financování – rozpočet upravený                                          19.128.800,--  

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech   -  3.272.000,--   

          

        =    15.856.800,-- 

         

 Výdaje – rozpočet upravený                                   106.217.800,-- 

3111 Předškolní zařízení – PO neinvestiční příspěvek        28.000,--  

3349 Hlucké noviny                                      7.000,--   

3399 SPOZ              63.000,-- 

5311 Městská policie             15.000,--  

3639 Komunální služby          370.000,--    

 

=   106.700.800,-- 



 

 

- 20 - 

 
Ing. Křižan: „Do příjmové části VII. rozpočtového opatření zapojujeme účelovou 
neinvestiční dotaci 15.000 Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení strážníků obecní a městské policie v roce 
2021 v souvislosti s pandemií Covid-19 v letech 2020 – 2021 s tím, že stejnou 
částku jako spoluúčast musí dát i obce ze svých rozpočtů, dále jsme upravili 
zlepšené daňové příjmy u DPFO 186.000 Kč, DPPO  3.500.000 Kč a současně 
navyšujeme daň z hazardních her o 50.000 Kč podle aktuální skutečnosti a 
s mírným navýšením, dále poplatek z pobytu 4.000 Kč, který se v rámci nové 
obecně závazné vyhlášky navýšil.  
Výdajová část obsahuje navýšení neinvestičního příspěvku pro mateřskou školu. 
Jedná se o výrobu přístřešku pro tepelná čerpadla za 28.000 Kč. U sboru pro 
občanské záležitosti se navýšení ve výši 63.000 Kč týká akce „Vítání občánků“ 
dětí narozených v minulém a letošním roce. Vlivem pandemie se vše posunulo. 
Hlucké noviny se navýší o 7.000 Kč z důvodu schválené nové nabídky radou 
města dne 17.02.2021. Částka určená pro městskou policii je na zmíněné 
odměny od státu. Největší částkou těchto změn 370.000 Kč je u komunálních 
služeb na zajištění geofyzikálního průzkumu podloží v místech vyšší úrovně 
hladiny podzemní vody ve středu města. Aby se mohlo pokračovat v opravách 
budov, které nám značně vlhnou, musí se udělat geofyzikální průzkum, který 
bude probíhat celý rok a bude sledovat hladinu spodní vody ve studních, výšku a 
teplotu v souvislosti na srážkách. Máme už prvotní výsledky. Někde centrem 
z Penkova statku a částí školního dvora se vody stahují a prochází směrem 
k vodnímu toku Okluky a to způsobuje problémy ve vlhnutí Domu s chráněným 
bydlením, komunálu, přístavby základní škola a staré školy.“ 
 
Členové finančního výboru byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. VII vč. 
důvodové zprávy, které bylo schváleno Radou města Hluk dne 13.10.2021.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí rozpočtové opatření č. VII., které bylo 
schváleno Radou města Hluk dne 13.10.2021 usnesením č. RM 72/2021/20. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/21 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. VII., které bylo 
schváleno Radou města Hluk dne 13.10.2021 usnesením č. RM 72/2021/20. 
 
 

VIII. Rozpočtové opatření r. 2021   

Příjmy -  rozpočet upravený                                         90.844.000,--  

3113 Základní škola            147.000,--  

3429 Zájmová činnost a rekreace     -    335.000,--      

4111 Dotace neinv. „kompenz. bonus“                           40.200,--  

4216 Dotace MŽP – tvrz      - 5.018.000,--   

6310 Ostatní příspěvky – dividendy            53.000,--    

       

                =    85.731.200,-- 

 

 

 



 

 

 

- 21  - 

 

Financování – rozpočet upravený                            15.856.800,--  

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech  - 3.511.200,--    

          

                   =    12.345.600,-- 

         

 Výdaje – rozpočet upravený                                      106.700.800,-- 

3319 Klub kultury – tvrz        -10.000.000,-- 

3429 Zájmová činnost a rekreace             500.000,-- 

3613 Nebytové prostory              100.000,-- 

3639 Komunální služby            - 500.000,-- 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů            200.000,-- 

3723 Sběr a svoz ostat. odpadů             200.000,-- 

4354 Chráněné bydlení              250.000,-- 

5512 Požární ochrana                30.000,-- 

6171 Místní správa               350.000,-- 

6399 DPPO za obec, finanční operace            100.000,--     

   

6402 Finanční vypořádání – ZŠ             146.000,--  

        

 

                                                                                                      =   98.076.800,-- 

 

 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2020  

    30.505.158,70  Kč 

 -     9.350.400,00  Kč   zapojeno do rozpočtu roku 2021 

 -              12.400.000,00  Kč  rozpuštěno v rámci I. RO r. 2021 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Stav     8.754.758,70  Kč 

-      5.000.000,00  Kč  plánovaná rezerva 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Zůstatek   3.754.758,70  Kč volné finanční prostředky 

-                2.121.600,00  Kč  rozpuštěno v rámci II. RO r. 2021 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zůstatek   1.633.158,70  Kč volné finanční prostředky 

-      1.589.100,00  Kč rozpuštěno v rámci III. RO r. 2021 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zůstatek        44.058,70  Kč volné finanční prostředky 

+        232.300,00  Kč vráceno do rezervy v rámci V. RO r. 2021 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Zůstatek      276.358,70  Kč  

+     3.272.000,00  Kč vráceno do rezervy v rámci VII. RO r. 2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Zůstatek    3.548.358,70  Kč 

+      3.511.200,00  Kč vráceno do rezervy v rámci VIII. RO r. 2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  7.059.558,70  Kč  

 

 
 



 
- 22  - 

 
Do příjmové části tohoto rozpočtového opatření zapojujeme obdrženou vratku dotace 
od základní školy. Z důvodu nesplněného požadavku na kvalifikaci psycholožky se 
musela vrátit částka 146.775 Kč, ta je i ve výdajích, protože se odesílala 
prostřednictvím zřizovatele. Další snížení příjmů ve výši 335 tis. Kč je u koupaliště, 
jelikož očekávané příjmy ze vstupného byly nižší, taktéž bylo sníženo nájemné 
z pronájmu bufetu. V pořadí třetí kompenzační bonus ze státního rozpočtu za 
bonusové období od 1. února do 31. května 2021, které Ministerstvo financí ČR 
zaslalo na zmírnění negativních dopadů ve výši 40,2 tis. Kč jsme zapojili do rozpočtu. 
Vzhledem k tomu, že dotace z Ministerstva životního prostředí na tvrz je přesunuta do 
příštího roku, snížili jsme příjmy o tuto nerealizovanou akci. Poslední příjmová změna 
je ve výši 53 tis. Kč za obdržené dividendy od Slováckých vodáren a kanalizací za rok 
2020. 
      
Výdajová část obsahuje snížení výdajů za přesunutou rekonstrukci tvrze ve výši 10 
mil. Kč, dále převedení části mzdových nákladů ve výši 500 tis. Kč na koupaliště 
z místního hospodářství za dva správce.  O stejnou částku jsme snížili mzdové 
náklady u komunálních služeb místního hospodářství. Smyslem této změny je 
docílení reálného pohledu výše nákladů za provozování koupaliště. Nebytové 
prostory povyšujeme o 100 tis. Kč na energie. Sběr a svoz komunálních odpadu a 
ostatních odpadů na sběrném dvoře upravujeme u obou paragrafů o stejnou částku 
200 tis. Kč na provoz. Výdaje u chráněného bydlení zvyšujeme o 250 tis. Kč na 
energie a přesun mzdy uklízečky, která uklízí na Domě s chráněným bydlením, ale je 
zařazená na  místním hospodářství. Další změna ve výši 30 tis. Kč je na energie pro 
provoz hasičárny. Místní správu navyšujeme o 350 tis. Kč. Jedná se o úhradu 
zabudovaných nových dveří v 1. NP při vstupu na úřad, dále úhradu oken do 
zasedací místnosti, energie a materiál. Částkou ve výši 100 tis. Kč je upravena 
spotřební daň z lihu u paragrafu za finanční operace. 
Zbývající volné finanční prostředky z příjmové a výdajové části jsme přesunuli do 
rozpočtové rezervy, která se navýšila o uvedený rozdíl ve financování. 
Členové finančního výboru byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. VIII, které 
bude předloženo Zastupitelstvu města Hluk ke schválení dne 01.12.2021 – bez 
připomínek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje rozpočtové opatření č. VIII. dle přílohy: 

Příjmy -  rozpočet upravený                                         90.844.000,--  

3113 Základní škola            147.000,--  

3429 Zájmová činnost a rekreace     -    335.000,--      

4111 Dotace neinv. „kompenz. bonus“                           40.200,--  

4216 Dotace MŽP – tvrz      - 5.018.000,--   

6310 Ostatní příspěvky – dividendy            53.000,--    

       

               =    85.731.200,-- 

 

 

Financování – rozpočet upravený                           15.856.800,--  

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech  - 3.511.200,--    

          

              =    12.345.600,-- 



 

 

 

- 23  - 

       

 Výdaje – rozpočet upravený                                      106.700.800,-- 

3319 Klub kultury – tvrz        -10.000.000,-- 

3429 Zájmová činnost a rekreace             500.000,-- 

3613 Nebytové prostory              100.000,-- 

3639 Komunální služby            - 500.000,-- 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů            200.000,-- 

3723 Sběr a svoz ostat. odpadů             200.000,-- 

4354 Chráněné bydlení              250.000,-- 

5512 Požární ochrana                30.000,-- 

6171 Místní správa               350.000,-- 

6399 DPPO za obec, finanční operace            100.000,--      

6402 Finanční vypořádání – ZŠ             146.000,--  

        

                                                                                                       =   98.076.800,-- 

 
PRO:   17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/22 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo rozpočtové opatření č. VIII. dle přílohy 

Příjmy -  rozpočet upravený                                         90.844.000,--  

3113 Základní škola            147.000,--  

3429 Zájmová činnost a rekreace     -    335.000,--      

4111 Dotace neinv. „kompenz. bonus“                           40.200,--  

4216 Dotace MŽP – tvrz      - 5.018.000,--   

6310 Ostatní příspěvky – dividendy            53.000,--    

       

                          =    85.731.200,-- 

 

Financování – rozpočet upravený                            15.856.800,--  

8115 Změna stavu prostředků na bank. účtech  - 3.511.200,--    

          

               =    12.345.600,-- 

         

 Výdaje – rozpočet upravený                                      106.700.800,-- 

3319 Klub kultury – tvrz        -10.000.000,-- 

3429 Zájmová činnost a rekreace             500.000,-- 

3613 Nebytové prostory              100.000,-- 

3639 Komunální služby            - 500.000,-- 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů            200.000,-- 

3723 Sběr a svoz ostat. odpadů             200.000,-- 

4354 Chráněné bydlení              250.000,-- 

5512 Požární ochrana                30.000,-- 

6171 Místní správa               350.000,-- 

6399 DPPO za obec, finanční operace            100.000,--    

6402 Finanční vypořádání – ZŠ             146.000,--  

        

                                                                                                      =   98.076.800,-- 

 
 

 



 
- 24  - 

 
d) Návrh rozpočtu města Hluk na rok 2022 

Návrh rozpočtu je již zveřejněný na úřední desce města dle zákona č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a v souladu s ustanovením § 
11 odst. 3 uvedeného zákona. Návrh je v třístránkovém provedení, podrobný 
výklad slouží pouze pro informaci jakým způsobem je financování města zajištěno 
a naplánováno.  Při sestavování rozpočtu jsme vycházeli z daňových příjmů roku 
2019, které skutečně činily bez daně z nemovitosti 62.063.048,00 Kč. Toto 
daňové plnění pro rok 2022 by mělo být reálné. Uznávaný ekonom Ing. Tesař na 
školení doporučoval navýšit daňové příjmy z roku 2019 ještě o 5 %, ale z důvodu 
obezřetnosti na celosvětovou ekonomickou situaci jsme raději toto navýšení 
neprovedli. 
Návrh rozpočtu 2022 v příjmové části nemá výraznější změny oproti letošnímu 
roku, vyjma daňových příjmů roku 2021, kdy se čekal velký propad. Nedaňové 
příjmy jsou celkem stabilní mimo příjmy z nájmu a pronájmů tvrze a kavárny.  
Hlavní investiční akce spočívají převážně v dokončení započatých akcí z roku 
2021 a také nových akcí.  
Mezi nejvýznamnější akce příštího roku je plánovaná rekonstrukce tvrze ve výši 
cca 50,7 mil. Kč. V rozpočtu je zahrnuta pouze částka 25 mil. Kč. Na zbývající 
profinancování si budeme muset vzít úvěr. Úvěrem budeme řešit i realizaci 
modernizaci ČOV a dostavbu stokové sítě, tato akce je rozpočtovaná na cca 48 
mil. Kč, v případě obdržení dotace ji budeme realizovat. Mezi menší investiční 
akce patří splašková kanalizace - odlehčovací komora v ul. Novoveská (PD + 
realizace) ve výši 1 mil., rekonstrukce kanalizace na býv. OKP ve výši 1 mil. Kč, 
obslužní komunikace na sběrném dvoře ve výši 1 mil. Kč, projektová 
dokumentace komunikací ul. Družstevní, Příčná, Za Zámkem, Nad Kaštancem, 
Hlavní „kopeček“ … ve výši 2 mil. Kč. Dále projektová dokumentace a realizace 
nové elektroinstalace v mateřské škole 1 mil. Kč, veřejné osvětlení ul. Družstevní 
3,4 mil. Kč a ul. Novoveská 750 tis. Kč, v rámci územního plánu zpracování studie 
Hluk západ, sídliště Závodní a změna č. II ve výši 1 mil. Kč. Návrh rozpočtu 
obsahuje i menší investiční akce, ty jsou podrobně popsány ve výkladu návrhu 
rozpočtu.     
Vzhledem k tomu, že rozpočet je navržený jako schodkový, dofinancovali jsme 
tuto vzniklou nerovnost zapojením přebytku hospodaření z letošního roku ve výši 
24,149 mil. Kč. Očekáváme samozřejmě vyšší přebytek, ze kterého bude 
vyčleněna rovněž plánovaná rezerva jako v letošním roce.   

Členové finančního výboru byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2022 se 
zaměřením na plánované investiční akce v roce 2022 a možnostmi jejich 
financování.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2022 – 
příjmy ve výši 93 005 600 Kč, výdaje ve výši 111 740 000 Kč, financování ve výši 
18 734 400 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu stanovuje paragrafy na straně 
výdajů.  
PRO:  15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 18/2021/23 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2022 – 
příjmy ve výši 93 005 600 Kč, výdaje ve výši 111 740 000 Kč, financování ve výši 
18 734 400 Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu stanovuje paragrafy na straně 
výdajů.  



 
 
 

- 25  - 
 

e) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 – 2025 
 

 2023 2024 2025 

Příjmy celkem 92 100 000 Kč 96 750 000 Kč 100 850 000 Kč 

Výdaje celkem 65 100 000 Kč 66 750 000 Kč 66 850 000 Kč 

Saldo příjmů a výdajů 27 000 000 Kč 30 000 000 Kč 34 000 000 Kč 

Dlouhodobé závazky 
(úvěry) 

3 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dlouhodobé pohledávky 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Zbývá z provozního salda 
po uhrazení splátek úvěrů 

23 600 000 Kč 30 000 000 Kč 34 000 000 Kč 

 
Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se finanční hospodaření obcí 
řídí ročním rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu. Sestavuje se na 
základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 ž 5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Obsahuje souhrnné 
základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, 
o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.  
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2025 byl součástí Strategického 
plánu s akčním plánem města Hluk, který byl zpracován Ing. Luďkem Tesařem, 
uznávaným odborníkem na veřejné finance. V materiálu je zpracována analýza 
hospodaření města Hluk už od roku 1997. Jsou v něm zapracovány příjmy na 
základě predikcí Ministerstva financí z I. pololetí 2021 a na něj navazující výdaje 
v dalších letech. Ve výhledu nejsou započítány kapitálové příjmy ani nahodilé 
dotace.  
Pro predikci příjmů a výdajů v letech 2023 – 2025 byl nastaven jako výchozí 
poslední „normální“ rok 2019, růst příjmů byl nastaven na 6,8 %, růst běžných 
výdajů v průměru o cca 3 % - v čase klesá rezerva na běžné výdaje. 
Rozdíl mezi běžnými příjmy a běžnými výdaji po uhrazení splátek úvěrů se 
nazývá provozní saldo, což jsou vlastní finance na investice a reprodukci majetku.  
Předkládaný střednědobý výhled na období 2023 – 2025 byl zpracován 
s ohledem na současně splácený úvěr. V případě přijetí úvěru v příštích letech 
bude nezbytné střednědobý výhled rozpočtu upravit.  
K návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 – 2025 bylo členům 
finančního výboru sděleno, že jsou v něm zapracovány mj. i splátky současného 
úvěru, a v případě čerpání dalších úvěrů bude střednědobý výhled upraven. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s ustanovením § 3 odst. 3) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2025. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 



 
 

- 26  - 

 

Usnesení:  ZM 18/2021/24 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s ustanovením § 3 odst. 3) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2025. 

 
9. Dolňácké slavnosti 

Mgr. Botek: „Kvůli pandemii covidu byly Dolňácké slavnosti písní a tanců s 
tradiční jízdou králů již dvakrát odloženy. Pokud to situace dovolí, uskuteční se 
slavnosti v roce 2022 a následující by pak byly v roce 2025. Návrh předložený 
kulturní komisí schválila rada města. Pořádat slavnosti ve dvou po sobě následujících 
letech (2022, 2023) není dle výše zmíněných orgánů úplně vhodné, doba mezi 
slavnostmi by byla příliš krátká. Ze strany zastupitelů mně nepřišla žádná námitka 
k výše uvedenému návrhu.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje konání Dolňáckých slavností písní a tanců s 
tradiční jízdou králů v roce 2022 a následující v roce 2025.  
PRO:   15 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 
Usnesení:  ZM 18/2021/25 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo konání Dolňáckých slavností písní a tanců s 
tradiční jízdou králů v roce 2022 a následující v roce 2025.  

 
10. Strategický plán rozvoje města Hluk 

Ing. Křižan: „Do 17.12.2021 musíme podat žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní 
rozvoj na rekonstrukci tvrze. Pán, který nám pomáhá s vyřízením dotací nás 
upozornil, že se vyřazuje na to, že ve strategickém plánu rozvoje města není 
stanovena doba platnosti tohoto plánu. Mohou nás i z tohoto důvodu vyloučit. Proto 
musíme stanovit dobu platnosti strategického dokumentu, který navrhuji do konce 
roku 2024 a udělit souhlas se zařazením rekonstrukce tvrze do strategického plánu 
rozvoje města. Podobně to bylo i při vyřizování dotací na rekonstrukci zahrady 
mateřské školy a dovybavení městského kina aparaturou pro venkovní a vnitřní 
použití, schvalovali jsme na zastupitelstvu také zařazení těchto projektů do 
strategického plánu, abychom mohli žádat o dotaci. Návrhem usnesení je zařadit 
rekonstrukci tvrze do tohoto plánu rozvoje města a stanovit dobu platnosti tohoto 
dokumentu. Já navrhuji do konce roku 2024, protože plán začít realizovat tvrz je rok 
2022, ukončení 2023 a rok bych dal rezervu.“ 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
 
Ing. Křápek: „Bude se podobně postupovat i s dotací na kanalizaci či ČOV?“  
Ing. Křižan: „Tam to není zapotřebí, žádost jsme již podali, řeší to úplně jiné 
dokumenty.“ 
Ing. Pavel Botek: „Dotaci na tvrz administruje Ministerstvo pro místní rozvoj, které má 
jako jediné tuto podmínku. ČOV a kanalizaci řeší Ministerstvo zemědělství a tam se o 
tom vůbec nehovoří.“ 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk souhlasí se zařazením projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností tvrz Hluk a revitalizace objektu hlucká tvrz, nám. Komenského 
č.p. 162“ do Strategického plánu rozvoje města Hluk a stanovuje dobu platnosti 
tohoto dokumentu do 31.12.2024. 
PRO:  17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 



 
 
 

- 27  - 
 

Usnesení:  ZM 18/2021/26 
Zastupitelstvo města Hluk souhlasilo se zařazením projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností tvrz Hluk a revitalizace objektu hlucká tvrz, nám. Komenského 
č.p. 162“ do Strategického plánu rozvoje města Hluk a stanovila dobu platnosti tohoto 
dokumentu do 31.12.2024. 

 
11. Informace o činnosti orgánů města a jiné 

 Rekonstrukce tvrze 
Ing. Křižan: „Máme dva projekty, jeden je přes Operační program ŽP a druhý přes 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Rozpočet je 50 mil. Kč. Během 14 dnů by měla být 
podaná žádost na poskytnutí dotace. Soutěž bude trvat 2 měsíce, v únoru 
bychom chtěli mít schválenou vítěznou firmu a podepsanou smlouvu. První 
dotace ve výši 11 mil. Kč musí být realizovaná do konce roku 2022 (zateplení 
půdy, výměna okenních výplní, zdroj tepla). Další dotace by měla být realizovaná 
do konce roku 2023. Chceme, aby stavební práce proběhly co nejdříve, aby tvrz 
byla opravena do května 2023.“    
     

 Projekt kanalizace a ČOV 
Ing. Křižan: „Vysoutěženo, přihlásilo se celkem 6 firem, z toho 2 firmy neposkytly 
kvalifikaci a byly vyřazeny. Příští týden na jednání rady města se bude rozhodovat 
o stavebním dozoru. Nejlepší nabídka byla ve výši 41 495 430 Kč bez DPH. Rada 
města rozhodla o výběru dodavatele Sdružení Hluk: Vodohospodářské stavby 
Javorník – CZ Veselí nad Moravou a MEDMES Hranice. Druhá firma v pořadí 
byla firma Kunst spol. s r.o. s nabídkovou cenou 43 827 924 Kč, třetí Swietelsky 
stavební s.r.o. s nabídkovou cenou 41 999 611 Kč a čtvrtá Hochtief CZ a.s. 
s nabídkovou cenou 49 292 995 Kč. Nemáme krytí v rozpočtu, proto po podpisu 
smlouvy budeme řešit úvěr. V okamžiku, kdy přijde rozhodnutí o dotaci, musíme 
schválit úvěr. Poprvé se soutěžilo v rámci národního elektronického nástroje, tzn., 
že všechny nabídky byly elektronicky, obálky nebyly fyzicky. Všechno nám dělala 
firma Solator, která obálky evidovala a otevírala elektronicky. Všechny dotazy 
jsou vedeny archivací elektronického nástroje. Takto se řeší výběrové řízení 
dnes. Práce začnou na jaro 2022, termín na realizaci je 12 měsíců, ukončení jaro 
2023.“    
Ing. Pavel Botek: „ Plán obsahuje opravu 1 km nových stok. Především je to stoka  
v ulici Hlavní, kdy bude částečně dost rozkopaný Hluk  díky nové kanalizaci.“  
Ing. Křižan: „Pokud se bude dělat ulice Hlavní od náměstí po járek z Prašnic, 
kanál pod krajskou vozovkou bude přeložen pod „kopeček.“ Omezí to občany, 
kteří bydlí v ulici Hlavní (na kopečku). Bude se postupovat po částech. Další 
oprava je v ulici Družstevní před bytovkami. Kanál je tam v havarijním stavu 
několik let. Jedná se o sběrač, který sbírá všechny bytovky, domy naproti a nový 
dům pana Šimčíka, aby byl odkloněný do nové stoky. Dále opravy v ulici Kostelní, 
kdy kanalizace je historicky nemapovaná, slabá, že tam neprojde ani kamera a 
některé kanály prochází pod budovami jiných vlastníků. Tady půjde kompletně o 
novou kanalizaci. V části ulice Hrnčířské nejsou lidé napojeni na kanalizaci, mají 
vyvážku. Toto jsou čtyři místa, kde se bude kopat a páté místo je ČOV.“ 
 

 Projekty VO a HDPE (Čtvrtě, Cihelní, Sadová, Sokolská)  
Ing. Křižan: „Projekt je z větší části zrealizovaný, schvalovali  jsme na radě města 
Dodatek ke smlouvě o dílo s firmou M Plus elektro Boršice na prodloužení 
(posunutí) termínu dokončení stavby, ne změny délky stavby.  
 
 



 
 

- 28  - 
 
Celková lhůta realizace od zahájení stavby  se nemění. Změna termínu je dána 
tím, že firma EG.D nebo firma Perfect, která staví pro EG.D mají mít 6. prosince 
odstávku na připojení podzemního vedení a teprve poté mohou demontovat 
sloupy. Problém je, že ve dvou místech půjdou sloupy veřejného osvětlení přesně 
do místa těch sloupů nízkého napětí. Proto se posouvá termín.“ 
Ing. Dohnal: „Osvětlení je kvalitní, je to regulovatelné?“ 
Ing. Křižan: „Ano je možné všechna světla regulovat, jde regulovat nové systémy 
jak ulici Boršickou, náměstí, Kostelní, Čtvrtě tak, aby bylo cenově úspornější.“ 
Ing. Dohnal: „Bude to podstatný nárust oproti stávajícímu stavu.“ 
Ing. Křižan: „Světla, která tam byla, měla příkon cca 70 W a dnes mají 17 W, ale 
je jich tam zase více.“ 
Ing. Pavel Botek: „Jsou to všechno ledková světla, které mají minimální příkon, 
jsou úspornější. Podstata je, že odebíráte z 50 W pouze 17 W.“ 
Ing. Křižan: „Je to nastavené tak, že to světla zvládnou, ale nemáme ještě 
nastavené rozvaděče. Je to budoucnost dalšího projektování. Potom si můžeme 
dovolit šetřit i tlumením světel.“ 
 

 Úvěr & investiční úvěrový rámec:  
Ing. Křižan: „V loňském roce jsme mluvili o tom, že město bude mít v budoucnu 
velké investice: stará škola, Obecní restaurace, knihovna, tvrz, Penkův statek, 
kanál. Brát si pokaždé úvěr a nevědět, jaká dotace bude, tak jsme se rozhodli, že 
uděláme investiční úvěrový rámec. Půjčíme si například 300 milionů na 20 let. 
Situace, která je, nás znevýhodňuje jít do takového úvěrového rámce. Proto 
půjdeme pravděpodobně s čističkou (ČOV) a tvrzí do normálního úvěru s tím, že 
vysoutěžíme aktuální nejvýhodnější úvěrové podmínky na financování dvou 
staveb.“ 
 

 Nákup energií pro město Hluk:  
Ing. Křižan: „Od Energetické agentury Zlínského kraje jsme měli vysoutěženou 
firmu  NWT na energie. Plyn jsme měli vysoutěžený za cca 521 Kč. Firma NWT 
nakupovala energie od Bohemia Energy. Po pádu Bohemia Energy nemohla 
firma NWT dostát stejných cen na elektřinu a plyn. Protože je cena vysoutěžená a 
nemůže se měnit, NWT navrhla odstoupení od původní smlouvy a uzavření nové 
smlouvy. Energetická agentura Zlínského kraje vyjednala cenu 1 200 Kč na plyn, 
proto město i s příspěvkovými organizacemi  přistoupilo na změnu obchodních 
podmínek a podepsala se smlouva s možností 3 měsíční výpovědní lhůty. Ceny 
na trhu jsou větší než 1 200 Kč/MWh. Podobná situace je i u elektrické energie. 
Nemáme zatím propočítané kolik nám to udělá v rozpočtu, zařadíme do změn 
v rozpočtu na únorovém zastupitelstvu.“  
 

 Covid-19:  
Ing. Křižan: „K datu 28.11.2021 bylo v Hluku 205 nakažených lidí. 
V přepočtu na 100 tis. obyvatel to činí 4 688,9. V loňském roce 2020 byl nejvyšší 
počet nakažených v Hluku 130.“ 
 

 Termín příštího zasedání zastupitelstva:   
16.02.2022, další termíny se stanoví na únorovém zasedání. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

- 29  - 
 
 

 Nezaměstnanost k 31.10.2021 
 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v % 

Hluk         55 1,78 

ORP Uh. Hradiště    1 648 2,58 

ORP Uherský Brod       751 1,95 

okres Uh. Hradiště    2 425 2,39 

Zlínský kraj   10 357 2,56 

ČR 251 689  3,38 

 
 

 Daňové příjmy 

skutečnost 1- 11/.2020 skutečnost 1-11/2021 srovnání skutečnosti roku 
2021 s rokem 2020 

54 601 384,25 Kč 60 045 094,68 Kč 

 

5 443 710,43 Kč 

 
 

 Stavy účtů k 01.12.2021 
Běžný účet u KB                                 24 729 438 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                        265 960 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                              1 082 Kč 
Účet ČNB                          5 445 146 Kč 
Účet ČNB Bezbariérové chodníky                      402 Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------          
Celkem  účty                                                    30 442 028 Kč  

Úvěry u České spořitelny k 01.12.2021 
Úvěr č. 1 u České spořitelny                                             7 083 310 Kč  
Úvěr č. 2 u České spořitelny            2 239 321,50 Kč 
Celkem úvěry nesplacené            9 322 631,50 Kč 
         

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 
PRO:   17  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

 
 
 



 
 

- 30  - 
 

Usnesení:  ZM 18/2021/27 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 
 

12. Diskuse 
 
Ing. Dohnal: „Přišla nějaká informace objízdné trasy ohledně rekonstrukce křižovatky 
v Kunovicích?“ 
Ing. Křižan: „Já jsem pravidelně zván na kontrolní dny do Kunovic, které jsou cca 
jedenkrát za tři týdny, kde nás o všem informují. V příštím roce dojde k rekonstrukci a 
dokončení stavby, která je započata. Jarní fáze má začínat cca 16. března a 
ukončena 31. srpna. Je nastavena na tři etapy  a nás se významně pro Hlučany bude 
týkat pouze druhá etapa. První i třetí etapou budeme jezdit normálně. Pouze ti, co 
pojedou z Ostrožské Nové Vsi nebo z Uherského Hradiště do Ostrožské Nové Vsi 
budou mít dvě možnosti projetí. Toto období bude trvat od března do srpna.  
Nákladní auta a kamiony nad 7,5 t pojedou přes Moravský Písek, všichni ostatní do 
7,5 t pojedou přes křižovatku v Hluku U Nemravů. Záměr města je do té doby osadit 
kamery na křižovatce. Nás to významně ovlivní. Protože nejsme vlastníky vozovky, 
můžeme dát pouze připomínky. Bude tam muset být každý den městská policie kvůli 
nástupu dětí u přechodu. Ve druhé etapě nebudeme moci projet od křižovatky 
v Kunovicích kolem staré školy. Buď se pojede objízdnou trasou v Kunovicích a 
nájezdem na Novoveskou nebo se pojede z Hluku přímo na Ostrožskou Novou Ves. 
Toto bude záležitost dvou až tří měsíců. Až budu mít více informací, dám je znovu na 
webové stránky města.“ 
p. Šuránková: „Když se uvidíme až 16. února na zastupitelstvu, chci se ujistit, že do 
té doby proběhne beseda ohledně odpadového hospodářství.“ 
Mgr.  Botek: „Ano, máme to v plánu.“ 
Ing. Křižan: „V lednu by měla proběhnout schůzka s firmou JRK se zástupci 
zastupitelů a občanů, aby nám nastínili budoucnost motivačního systému 
odpadového hospodářství včetně úskalí, nedokonalostí či pozitiv.“ 
Ing. Křápek: „Před obecním úřadem je socha T.G. Masaryka, která je kompletně 
zarostená, jsou tam značky, parkoviště. Je to  nedůstojné.  Chci se zeptat, jestli se 
neplánuje sochu přemístit nebo vyřešit jinak?“ 
Ing. Křižan: „Řešení by bylo, kdy bude v budoucnu nový obecní úřad včetně 
elektronické úřední desky a včetně budoucích dispozic a tuto záležitost řešit s tím. 
Aktuálně zeleň více prosekat. Dávat sochu někde ke kostelu je otázka budoucí 
rozvahy.“ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí diskusi zastupitelů a občanů. 
PRO:   17 PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 18/2021/28 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí diskusi zastupitelů a občanů. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

- 31  - 
 
 
 
 

13. Závěr 

 
Zasedání bylo ukončeno  v 19:55 hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 09.12.2021 
 
Zapsala: Dana Krhovská 

 
 
 
 
 
 
 
Zápis ověřil:  

 
 
 

p. Mgr. Vladislava Michalčíková: dne 10.12.2021 
 
 

p. Ing. Štěpán  Mitáček:  dne 10.12.2021 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Křižan 
   starosta 

 
 
 
 
 


